
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023 - Ano XCVI - Nº 06                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRTESENCIAL Nº 00032/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Locação de Caminhão com Cesto Aéreo e Caminhão para Coleta 
e Transporte de Efluentes Sanitários, para realização de serviços 
conforme especificações contidas no Edital.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00032/2022. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00023/2023 - 04.01.23 - ALEXANDRE LAURENTINO DA 
SILVA EIRELI - R$ 172.000,00;  
CT Nº 00024/2023 – 04.01.23 - DENISE MOURA DO 
NASCIMENTO - R$ 364.500,00.  

Itabaiana 06 de janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2022 

OBJETO: Registro de Preços Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de materiais de laboratório (insumos e 
equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de 
Saúde do Município de Itabaiana. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00040/2022. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00002/2023 - 03.01.23 - QUIBASA QUIMICA BASICA 
LTDA - R$ 110.337,90;  
CT Nº 00003/2023 - 03.01.23 - COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - R$ 127.377,35;  
CT Nº 00004/2023 - 03.01.23 - DIAGFARMA COMERCIO E 
SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA - R$ 46.484,50;  
CT Nº 00005/2023 - 03.01.23 - JM COMERCIO E 
REPRESENTACAO EIRELI - R$ 60.368,80.  

Itabaiana 06 de janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023 - Ano XCVI - Nº 06                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 
 

 

 


